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* حکایت امروز بشــار اســد ، حکایت مصدق در دیروز است. وقتی از 
زعیم دینی به دامن آمریکا پناه برد و به آنها اعتماد کرد خیلی ســریع 
ســقوط کرد. در واقــع باید گفت وقتی از مقاومــت فاصله گرفت، زیر 

پایش خالی شد.
سورتچی
* زلنســکی رئیس جمهور اوکراین پیشنهاد صلح روسیه را قبول نکرده 
و گفته این روش خاتمه جنگ نیســت. جنگ نمی تواند به آســانی با 
یک تکه کاغذ و چند امضا به پایان برســد. وی در ادامه اظهار داشــته 
یــک آتش بس بدون ارائه تضمین هایی می تواند هر لحظه نقض شــود. 
بایــد صحت آتش بس و صلح را تضمین کنند. قابل توجه آقای ظریف و 

هم فکران ایشان.
شهمیری
*ماجرای تلخ ســوریه، نمونه روشنی است از نتیجه تسلیم شدن برابر 
دشمن و همچنین زمین گذاشتن سلاح برابر دشمن. اقدامی که کشور 
سوریه را یک جا به سرعت برق به ویرانه بدون دفاع تبدیل کرد. این یعنی 
اگر به خاطر وعده، تهدید یا هر مســئله دیگر اسلحه را زمین بگذاری، 
دشمن اســلحه را زمین نمی گذارد. شما یک قدم پس روی کنید،آنها 

ده قدم پیش می آیند.
سردری
*از سربازان گمنام سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین تشکر می کنیم 
که طی تلاش شــبانه روزی و اقدامات اطلاعاتی موفق به شناســایی و 
متلاشــی کردن یک شبکه وابســته به جریانات معاند و ضد انقلاب در 
این استان شدند. این شبکه که بر ضد امنیت ملی اقدام به انتشار اخبار 
کذب بر علیه نظام جمهوری اسلامی ایران می کرد، وابسته به گروه های 

سلطنت طلب بود و در چند استان کشور فعالیت داشت.
راهبر
*دشــمن بداند همچنان که ترور شــهید حاج قاســم ســلیمانی ، به 
عقب نشینی یا کاهش نفوذ ایران منجر نشد حوادث اخیر در سوریه نیز 
موجب عقب نشینی ما نخواهد شد..در طول ۴۵ سال گذشته، این کشور با 
چابکی شگفت انگیز بسیاری از بحران های مهم را پشت سر گذاشته است.
گلزاری
*رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه مدعی شد که هم اکنون تنها 
دو رهبــر واقعی در جهان وجود دارد. یکی خودش و دیگری ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه. اردوغان گویا یادش رفته در جریان کودتای 

ترکیه به ایران و درایت آن پناه برده بود.
قدسی
*یــادم نمی رود زمانی که رفیق حریری رئیس جمهور لبنان ترور شــد 
و با فشــار غربی ها نیروهای ســوریه در زمان حافظ اسد از لبنان خارج 
شــدند افرادی مثل بنده به شــدت نگران سرنوشت حزب الله در لبنان 
بودیم. اما حزب الله نه تنها دهها برابر آن زمان قوی تر شــده بلکه محور 
مقاومت دوستان جدیدی مانند یمن، عراق و.... به دست آورده. عرضم 
این است که مسائل جاری در سوریه خطیر هست اما خطرناک نیست. 
همان گونه که رهبری فرمودند مقاومت مردمی بیشتری در منطقه علیه 

صهیونیست ها شکل خواهد گرفت.
مقامیان
*حق این است که هر ایرانی مسلمان از اتفاق مهم پیش آمده در سوریه 
و خارج شــدن این کشــور از جبهه مقاومت ناراحت باشد. اما باز شدن 
زبان طعنه از ســوی یک عده، قطعا خیرخواهانه نیست. در صدر اسلام 
هم وقتی برای مؤمنین مشــکلی پیش می آمد منافقین با هدف ایجاد 
سســتی در جبهه حق زبان به طعنه می گشودند.ولی بلافاصله خداوند 

وعده گشایش می دادند و شیطان را ناکام می گذاشتند.
سوهانکی
*همان گونه که مشــاهده کردیم شهدا در دفاع از حرم و امنیت کشور 
از یکدیگر ســبقت می گرفتند. اگر چه در فرهنگ و مکتب عاشــورایی 
امام حســین)ع( بهنگام بعضی ناکامی ها که شــاید حکمت آموز باشند 
زخم زبان ها را باید به جان خرید و شــنید، اما قاطعانه نیز با کســانی 
که  بخواهند یأس و ناامیدی  در جامعه  ایجاد کنند باید برخورد بشود.
طلوعی
* همین کشور سوریه که سال ها در برابر بحران ناامنی ناشی از تروریسم 
و مداخلات خارجی ضعیف شــده و امروز به محلی برای جولان دادن 
رژیم صهیونیســتی و برخی مســلحان تروریست تبدیل شده است، به 
زودی بــا اتحاد جوانان و مجاهدان برومند خود در برابر آنها و اتاق فکر 
و طراحی های شان در واشنگتن و تل آویو و... به مبارزه و بازیابی استقلال 

و آزادی خود دست خواهند زد. ان شاءالله
بطحایی
* دولتمردان عموماً و دســتگاه دیپلماسی خصوصاً، این قدر کرنش در 
برابر جریان سلطه از خود نشان ندهید. به گروسی باج داده شد نتیجه 
آن را دیدید طلبکارتر از گذشــته برایتان فرمان صادر کرد. گروســی 
جاســوس کارکُشته آژانس است، فرش قرمز برایش پهن نکنید! کُرنش 

و باج دهی، جریان سلطه را طلبکارتر از گذشته می کند.
سعیدی 
*  جوانان عزیز! به این ســفارش امام خمینی معمار انقلاب اسلامی به 
دقت توجه کنید و فریب بنگاه های سخن پراکنی دشمنان را نخورید که 
فرمودند: »اکیداً توصیه می کنم که به بوق های تبلیغاتی مخالفان اسلام 
و جمهوری اســلامی گوش فرا ندهید که همه کوشش دارند که اسلام 
را از صحنه بیرون کنند که منافع ابرقدرت ها تأمین شــود. صحیفه نور ، 

جلد ۲۱ ، صفحه ۱۸۲«
واشقانی
* از دولتمردان تقاضا می شــود این توصیه ســپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی را با تأمل بیشتری بنگرند که گفتند: »کوچه دادن به دشمن 
بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از دشمن در جامعه و حساسیت 
جامعه را از بین بردن و جامعه را سرد کردن و در درون آن تفرقه ایجاد 
کردن خیانت است. این بعد مهمی است و ابعاد گوناگونی دارد که باید 

به آن توجه کرد.«
روحی
* امیدواریم این مصوبه مجلس را دولت به جد عملیاتی کند تا شــاهد 
جبران گذشــته در مورد مشــکل بحران جمعیت باشیم. طبق مصوبه 
مجلس، وزارت راه و شهرسازی مکلف شد در سال ۱۴۰۴ در شهرهای 
زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت و بنیاد مسکن در روستاها یک زمین رایگان 
در قالب شــرایط قانون جوانی جمعیت به خانواده های دارای ۴ فرزند و 

بیشتر اختصاص دهد.
هادی پور
* با کمال تأسف شاهدیم که عده ای هر چند معدود در کشور در پازل 
دشمن بازی می کنند که لازم است متولیان امر با این غافلان یا عاملان 

دشمن برخورد قاطع نمایند.
رهنی
* وقتی قطعنامه های مجمع عمومی سازمان ملل هیچ ضمانت اجرائی 
ندارند چه ســودی از تصویب آنها نصیب مردم مظلوم غزه خواهد شد؟ 

به نظر می رسد تنها راه پیروزی، مقاومت است نه تسلیم!
اشتری
* بعضی ها به قول سرلشکر سلامی انتظار دارند ما به جای ارتش سوریه 
می جنگیدیم و نمی گذاشتیم سوریه سقوط کند! این افراد احتمالا تحت 
تأثیر تحلیل های رسانه های بیگانه قرار گرفته اند یا اینکه تحلیل درستی 
از حوادث ندارند. هیچ منطقی نیست که ایران به جای ارتش یک کشور 

بجنگد و آنها تماشاچی باشند؟
راهزانی
* چرا اصلاح طلبان و دشمنان جمهوری اسلامی ایران با حجاب مخالفند؟ 
برای اینکه کســانی حاضرند برای جمهوری اسلامی ایران و وطن جان 
بدهند که افراد دیندار و دارای غیرت بوده باشند. از بیوگرافی شهدا این 
موضوع قابل دریافت است. ولی سرمایه و عامل اسرائیل معلوم است که 

با حجاب و دینداری مخالف است!
شیخی
*ابتدای بزرگراه آیت الله ســعیدی در محور شمال به جنوب از ایستگاه 
اتوبوس تا میدان فتح نیاز به تراش و آســفالت مجدد دارد.متاسفانه به 
رغم پیگیری های مکرر از ســوی ســامانه ۱37 تا الان هیچ نتیجه ای 
نگرفته ایم.امیدواریم با انعکاس مشکل در این ستون مردمی به موضوع 

رسیدگی شود. 
عراقی

مردم و رهبری نگذاشتند ایران را 
مثل لیبی و سوریه کنید

محسن هاشمی به بهانه حوادث سوریه به تجلیل از پدر خود مرحوم هاشمی رفسنجانی پرداخت.
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران، در روزنامه سازندگی نوشت: »با آغاز بهار عربی در ۱۵ 
سال قبل، مواضع مختلفی در کشور نسبت به این موضوع گرفته شد که بی تاثیر از حوادث سال 
۱3۸۸ نبود. برخی از افراد و شخصیت ها، بدون در نظر گرفتن نظر مردم صرفاً براساس مواضع 
و روابط از برخی از این انقلاب ها حمایت و برخی را محکوم می کردند و بر این اساس از انقلاب 
مصر و سقوط حسنی مبارک استقبال، و با تلاش ها در سوریه مخالفت می کردند. اما برخی دیگر 
از شخصیت ها، بدون در نظر گرفتن مواضع و منافع، به طور اصولی از مردم سالاری در کشورهای 

اسلامی استقبال می کردند و آن را برآمده از روح اسلام و انقلاب اسلامی می دانستند.
اصل حق تعیین سرنوشت هر کشور توسط مردم آن کشور موضوعی نیست که قابل جدایی از 
انقلاب اسلامی باشد و بارها مورد تاکید امام خمینی)ره( و رهبر انقلاب قرار گرفته است. اما بعضی 
اظهارنظرهای اصولی و دلسوزانه آیت الله  هاشمی با تخریب افراطیون مواجه شد. در این میان، سردار 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس که از زمان دفاع مقدس روابط نزدیکی با آیت الله  هاشمی به  عنوان 
فرمانده جنگ داشت و از سوی رهبر انقلاب نیز ماموریت داشت تا نظرات رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را در حوزه فعالیت های برون مرزی اخذ و ایشــان را در جریان تحولات قرار دهد، 
جلسات خصوصی با آیت الله  هاشمی  داشت و ایشان نیز با استدلال، لزوم توجه به نظرات مردم 
سوریه را به ایشان یادآور می شدند و سردار سلیمانی نیز با توجه به ارادت قلبی خود به فرمانده 
جنگ، این سخنان را می شنید و تا حد امکان به مسئولان دولت سوریه و سایر مقامات منعکس 
می کرد. البته در این مقطع هنوز داعش تشکیل نشده بود و حدود دو سال بعد داعش با نقش و 

دخالت مثلث غربی، عبری و عربی تشکیل شد.
یکی دیگر از ریشه های اصلی سقوط در سوریه، فقر و فلاکت عمومی مردم سوریه حتی در 
میان نیروهای نظامی و امنیتی این کشور ناشی از هجمه دشمنان و سیاست های غلط حکمرانی 
بود، ناترازی ها که مترادف محترمانه کسری بودجه و ورشکستگی اقتصاد ملی است، حکومت سوریه 
را از پا درآورد و متاسفانه امروز همین ناترازی ها، اقتصاد ملی ایران را تهدید می کند و متاسفانه 
سه قوه به  عنوان نهادهای اجرائی، قانونگذار و ناظر حاضر به پذیرش مسئولیت تغییر سیاست های 
نادرست خارجی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی کشور نیستند. اگر امروز آیت الله  هاشمی زنده 
بود حتماً به مسئولان سه قوه و سایر ارکان کشور توصیه می کرد به نظرات مردم برای اداره کشور 
توجه شود و با فکر آینده ایران و نسل های بعد، از اقداماتی که منافع ملی و آینده کشور را به خطر 
می اندازد براساس آرمان ها و شعارهای غیرقابل اجرا و متناقض با واقعیات امروز جامعه پرهیز شود«.
الیته آقای محسن  هاشمی عادت دارد هر اتفاقی را بهانه کند و به تحسین مرحوم پدر بپردازد. 
این اقدام اگر مبتنی بر واقعیات و حقایق باشد اقدام پسندیده ای است اما در غیر این صورت، صرفا 

رفتاری سیاست بازانه ارزیابی می شود.
اولا مرحوم  هاشمی در فتنه آمریکایی- انگلیسی- و صهیونیستی سال ۱3۸۸ متاسفانه در 
همان زمینی نقش آفرینی کرد که نقشه و طراحی دشمن بود و در این مسیر مشخصا موسوی و 
برخی اطرافیانش از قبل هماهنگ شده بودند. مرحوم هاشمی آن روز به جای این که کنار اکثریت 
بایستند و از جمهوریت و اسلامیت در برابر دیکتاتورهای اشرافی غربگرا پاسداری کند، بازیچه شبکه 
القا کننده تقلب شد و حال آن که به اذعان کسانی حتی مثل خاتمی و تاجزاده و عطریانفر و ده ها 
نفر دیگر از مدعیان اعتدال و اصلاحات، تقلب آن هم در حد یازده میلیون رای امکان نداشــت. 
بدتر این که به فاصله یکی دو ماه معلوم شد »انتخابات بهانه است/ اصل نظام نشانه است«. اما 
برخی اطرافیان ناصالح مرحوم هاشمی نگذاشتند او مستقلا تصمیم بگیرد، صف خود را از جریان 
انگلیسی- آمریکایی و صهیونیستی جدا کند و به جبران مافات بپردازد. بنابراین ماجرای ۸۸ هیچ 
افتخاری برای بازیگران و بازیچگان فتنه ندارد. در واقع، رهبری و مردم نگذاشتند ایران مقتدر، 

تبدیل به کشوری جنگزده و بی ثبات و نا امن مثل لیبی و سوریه و عراق و افغانستان و... شود.
ثانیا ماجرای سوریه با ماجرای مصر و بحرین و تونس کاملا متفاوت بود. اگر در سه کشور 
اخیر خود مردم این کشور به اعتراض علیه دولت های آمریکایی برخاسته بودند و توسط آمریکا و 
غرب هم سرکوب شدند، در سوریه گروه های تروریستی )و نه مردم( میداندار بودند که وابستگی 
مطلق به سرویس های متخاصم خارجی داشتند و بخش مهمی از اعضای آنها نیز نه سوری، بلکه 

تروریست های وارداتی از دیگر کشورها محسوب می شوند. 
ثالثا شــهید سلیمانی به مرحوم  هاشمی احترام می گذاشت اما ارزیابی و عملکردش درباره 
مقاومت منطقه و از جمله سوریه، کاملا با نگاه مرحوم هاشمی که متاثر از برخی مشاوران غربگرا 
بود، تفاوت داشت. امثال آن شهید البته طبیعی بود که از دولت سوریه بخواهند هوای مردمش را 

داشته باشد اما نقشه صهیونیستی آمریکایی را به نقش مردم سوریه اشتباه نمی گرفتند.
رابعا عملکرد دولت های موسوم به سازندگی و اصلاحات و اعتدال )برجام( که به مدت ۲۴ سال 
زیر نظر مستقیم مرحوم هاشمی یا با حمایت ویژه او تشکیل شدند، در حوزه اقتصادی غالبا عملکری 
منفی و توام با تشدید شکاف طبقاتی و نارضایتی عمومی از شکل گیری اشرافیت اقتصادی- سیاسی 
بوده و حزب کارگزاران، مجسمه این کارکرد است. بر خلاف این روند، هر گاه بعد از دولت مورد 
حمایت مرحوم هاشمی، دولتی دیگر روی کار آمد )دولت های احمدی نژاد و شهید رئیسی( ضریب 

جینی به عنوان نشانگر کاهش یا افزایش شکاف طبقاتی، به شکل چشمگیری کاهشی شد.
اعتماد، آسمان را آبی کرد 

تورم را هم کاهش داد
روزنامه دولتی اعتماد پس از آن که وسط آلودگی هوا آسمان را آبی کرد، تورم را هم کاهش 

داد و تیتر زد: »خزان تورم در پاییز«)!(
این روزنامه که به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تعلق دارد، ۲۰ آبان گذشته، برای توجیه 
تعطیلی نیروگاه و بازگشت خاموشی ها، مدعی توقف مازوت سوزی شد و تیتر زد: »آسمان آبی تر 

می شود.« این در حالی بود که مازوت فقط ۵ درصد سوخت نیروگاه ها بود و ماجرا به بی تدبیری در 
ذخیره سازی گازوئیل برمی گشت! پس از آن هم مازوت سوزی در نیروگاه ها ادامه داشت و همزمان، 

شاهد چند هفته آلودگی شدید هوا و تعطیلی ادارات و مدارس و دانشگاه ها بودیم.

یک ماه و نیم بعد، روزنامه آقای حضرتی، بر خلاف روند گران سازی کالاها و خدمات مختلف 
از سوی دولت، تیتر اول خود را به عنوان »خزان تورم در پاییز« اختصاص داد و ادعا کرد که شتاب 

افزایش قیمت ها گرفته شد.)!(
در حالی که طی دو سه ماه گذشته با دستور و بخشنامه های دولتی، قیمت خودرو و لبنیات 
و نان و دارو و گاز و برق و بلیت قطار و برخی کالاهای اساســی و ارز گران شــده، روزنامه اعتماد 
نوشــت: جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد که تورم آذر ماه، در هر سه مقیاس ماهانه، 
میانگین و سالانه نسبت به آبان کاهش یافته است. تورم ماهانه که به بالای ۲.۵ درصد رسیده بود، 
دوباره به ۲ درصد بازگشته است. تورم میانگین نیز با کاهش خود رکورد زده و به کمترین سطح 
در طول ۴ ســال اخیر رسیده است. تورم سالانه نیز در آبان ماه 3۲.۵ درصد بوده که نزدیک به 
یک درصد طی آذرماه کاهش پیدا کرده است. اما پیش از اینکه به تحلیل چنین آماری بپردازیم؛ 
به این ســؤال پاســخ می دهیم که با توجه به مجوزهای اخیری که برای افزایش قیمت به انواع 
کالاها داده شده، چطور تورم ظرف یک ماه، کاهشی شده است؟ در ادبیات اقتصادی، عموما برای 
گرانی و تورم دو تعریف جداگانه در نظر گرفته می شود. چنان که کاهش تورم به معنای ارزان تر 
شدن قیمت ها نیست، بلکه خبر از کند شدن سرعت رشد قیمت ها می دهد. در مقابل، تورم به 
معنای گران شــدن اجناس نیست، بلکه به معنای »ارزان شدن پول« است. در واقع در تورم به 
وجود آمده در کشــور اجناس گران نمی شوند، بلکه پول از ارزش می افتد و دلیل آن هم اعمال 

سیاست های پولی و افزایش نقدینگی در اقتصاد است.
اعتماد افزود: تورم میانگین آذرماه یا آن گونه که مرکز آمار می گوید؛ تورم سالانه به معنای 
میانگین افزایش سطح عمومی قیمت ها در ۱۲ ماه منتهی به آذرماه ۱۴۰3 نسبت به میانگین 
افزایش ســطح عمومی قیمت ها در ۱۲ ماه منتهی به آذرماه ۱۴۰۲ است. در واقع این مقیاس، 
وضعیت این یک ســال را نسبت به یک سال قبل از خود بررسی می کند و طیف گسترده ای از 
ماه های سال در آن است. نکته جالب توجه این است که از دی ماه سال ۱399 یعنی سال اوج 
پاندمی کرونا، چنین کاهشی در تورم میانگین اقتصاد ایران رخ نداده بود. در واقع پس از ۴ سال 
تورم میانگین یک رکورد کاهشی بزرگ را جابه جا کرده است. فقط تصور کنید که عدد تورم میانگین 
در اردیبهشت سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد بود و حالا نزدیک به کانال ۲۰ درصدی قرار دارد. 
این اتفاق می تواند نمایانگر نتیجه دادن تلاش ها برای کاهش تورم در بازه زمانی مورد اشاره باشد.

فشار افراطیون مدعی اصلاحات
به پزشکیان در پوشش شایعه استعفا!

روزنامه زنجیره ای هم میهن، با دستمایه قرار دادن شایعه استعفای رئیس جمهور مدعی شد 
ائتلافی شامل اپوزیسیون خارج نشین و سوپر انقلابی های داخلی شکل گرفته است!

نکته قابل تامل در این میان، فراموشــی عمدی گردانندگان این روزنامه است که دو سال 
قبل در فتنه پاییز ۱۴۰۱ کاملا هماهنگ با اپوزیسیون و گروهک های برانداز رفتار می کردند و 

آشوب افکنی براندازانه به نیابت از سیا و موساد را جنبش مدنی می نامیدند!
همچنین برخی گردانندگان این روزنامه، ســابقه عبور از خاتمی و روحانی و طرح ضرورت 

استعفای خاتمی و روحانی را در کارنامه خود دارند!
در همین حال، ســوژه کردن شــایعه استعفا، حرکتی سیاسی کارانه برای پر کردن فضای 
رسانه ای، در وضعیت بی عملی دولت و ضمنا فشار به رئیس جمهور برای در پیش گرفتن رفتار 
رادیکال و دو قطبی سازی محسوب می شود، آن هم در شرایطی که برخی مدیران دولتی، تحرک 

چندانی برای چاره جویی و حل مشــکلات نشــان نمی دهند و بنابراین دست رسانه های حامی 
دولت، خالی از خبر است.

روزنامه هم میهن در تحلیل خود نوشت: با طرح همزمان شایعه استعفای پزشکیان از سوی 
تندروهای داخل و خارج/ ائتلاف علیه رئیس جمهور آشــکار شــد. موج تخریب رسانه  ای علیه 
رئیس  جمهور و دولت با قدرت ادامه دارد. شــنبه  ای که گذشت، شایعه خبر استعفای پزشکیان 
به  طور گسترده در شبکه  های اجتماعی منتشر شد. به موازات انتشار این خبر جعلی، فضاسازی 
گسترده  ای نیز در شبکه  های اجتماعی از سوی اکانت  های منسوب به جریان تندرو و سوپرانقلابی 

برای استعفا یا استیضاح پزشکیان در دستور کار قرار گرفته است.
هم میهن بدون اینکه حتی یک سند و آدرس روشن ارائه دهد، می نویسد: گاهی نمی شود 
اکانت های مدعی طرفداری از جریان انقلابی را از اکانت های پوششی و سایبری سازمان مجاهدین 
خلق که خارج از کشور )در کشورهای اروپایی به خصوص آلبانی( مستقر هستند، تشخیص داد.

این روزنامه نقد عملکرد دولت را که بدیهی ترین فعالیت رســانه ای است، با خط استعفا و 
تخریب خلط می کند تا همسویی رسانه های داخلی با رسانه های معاند را نتیجه بگیرد و حال آن 
که دادن مشورت های گمراه کننده سیاسی و رسانه ای به دولت )از سوی برخی مدعیان حمایت( 
برای سیاسی کاری و حاشیه پردازی و نپرداختن به اولویت های مردم، تکمیل پروژه خارجی برای 

ناکارآمدسازی دولت و ناراضی کردن مردم است.
هم میهن در عین حال، در یادداشتی که نقض نوشته قبلی و کاملا علیه دولت است، نوشت: 
»فایده ای ندارد. دولت اگرچه در همین مدت کارهای کمی انجام نداده  اما فایده ای ندارد. همین 
یک قلم بازگرداندن اســاتید و دانشــجویانی که به دلایلی اغلب سیاسی از دانشگاه اخراج شده 
بودند، کار کمی نیست اما این اتفاق، اتفاقی نیست که 9۰-۸۰ میلیون ایرانی آن را با تمام وجود 
لمس کنند. اتفاقاتی از این دســت زمان زیادی لازم دارد تا بخواهد تبعاتش را در جامعه نشــان 
دهد. حتی چیزهای ســاده ای که تحقق شان خیلی چیز عجیبی نیست مشاهده نمی شود. نه از 
رفع فیلترینگ خبری هست، نه از ملغی شدن لایحه حجاب. در عوض تا دلتان بخواهد چیزهای 
آزاردهنده ای دیده می شود که تحملش فوق طاقت مردم است؛ گرانی روزافزون، قطعی مکرر آب 
و برق، رجزهای گروه های تندرو، افزایش دیوانه وار قیمت دلار و مســکن و اجاره خانه، افقی که 
روز به روز تیره تر می شود و آینده ای که هیچ کس نمی تواند به آن دل ببندد و خیلی چیزهای دیگر 

که جزو معضلات روزمره این مردم است.
در کنــار این همه بگذارید اخبار نگران کننده ای که شــب و روز خیلی ها را یکی کرده و بر 
نگرانی های تکراری شان افزوده؛ قیمت بنزین که قرار است به چند برابر شدن همه چیز منجر شود، 
و... الخ. تازه بعضی چیزها را قلم گرفته ام و بعضی چیزها را از ترس متهم شدن به سیاه نمایی بیش 
از اندازه ننوشته ام. دولت آن قدر شعار وفاق و دوستی سر داده که دیگر حتی رویش نمی شود با 
دیگران دعوا مرافعه راه بیندازد. دیگر شعار »عده ای نمی گذارند« هم جواب نمی دهد. مردم باور 
نمی کنند. قطعاً رئیس جمهور پیش از آن که حتی به وزارت کشور برود و برای شرکت در انتخابات 
نامزد شود، خوب می دانسته که چه موانعی بر سر راه اوست... دیگر کسی برای راه رفتن قیصری 

و عدم اعتنای ایشان به پروتکل، دلش غش و ضعف نمی رود.
نویســنده می افزاید: شایعه تهدید به استعفای پزشکیان در مقابل آزار و اذیت جبهه تندرو 
هم یکی، دو بار جواب می دهد و والسلام. بعد از این ها چه؟ بعد از این ها به چه چیزی می توان 
متوسل شد؟ وقتی می گوییم از پزشکیان انتظار »اقتدار« داریم یعنی چه؟ اول اینکه بی تعارف به 
مردم بگوید چه چیزی را تحویل گرفته. این درست که سنت بدگویی از دولت های قبلی با آمدن 
پزشکیان قطع شد اما مدافعان دولت قبل، از این رفتار پزشکیان بیشترین سوءاستفاده را کرده اند 
و مدام شایعاتی را مطرح می کنند که اگر پاسخ درستی به آن ها داده نشود مردم چاره ای ندارند 
جز آنکه حرفشان را باور کنند. دوم اینکه، بعضی از اطرافیان رئیس جمهور حرف هایی می زنند که 
هیچ ربطی به روش و منش ایشان ندارد. با این خاله خرس ها و دغل دوستان که می توان صریح 

بود. یا خودشان را با تنظیمات کارخانه هماهنگ می کنند یا می روند پی کارشان.« 
هم میهن در یادداشــت دیگری که باز هم نقض ادعای اولیه اســت، از »وعده های بر زمین 
مانده، فرصت های از دســت رفته دولت« خبر داد و نوشــت: »۱۴۰ روز از آغاز ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان می گذرد... نگرانی از اینکه آیا دولت توانایی مقابله با بحران ها را دارد؟ آیا توان 
مدیریــت ناترازی های عمیق در حوزه انرژی و اقتصاد را داراســت؟ ۱۴۰ روز، زمان کافی برای 
برداشتن گام های ابتدائی و ایجاد اعتماد عمومی بود... مردم منتظر اقدامات ملموس هستند، نه 

وعده های تکراری و عملی نشده.«
یادآور می شود اولین بار عباس عبدی )محکوم پرونده فروش اطلاعات و از گردانندگان روزنامه 
هم میهن( ۱9 آذر ۱۴۰3، موضوع اســتعفای پزشکیان را پیش کشیده و با زبانی تهدید آمیز به 
خبرآنلاین گفته بود »از این پس ادامه فیلترینگ ربطی به مخالفت آن ۱۵ عضو ندارد مسئولیت 
آن با دولت و شــخص آقای پزشکیان است... آقایان آمده اند که اینها را حل کنند و الا مردم که 
می دانستند چه کسانی و با چه منافعی پشت این سیاست ها هستند خیلی هم بهتر از مسئولین 
آنان را می شناســند. آقای رئیس جمهور هنگامی که وعده داد آیا می دانست که می تواند آنها را 
عملی کند یا نمی دانست؟ اگر می دانست باید تا امروز حل کرده باشد. اگر هم نمی دانستند که 
وعده ای فراتر از قدرت خود داده اند از مردم عذرخواهی کنند و راه را برای برگشــت قبلی ها باز 
نمایند. مردم رای نداده اند که فقط صندلی نشینان تغییر کنند بلکه دنبال تغییر سیاست ها و بهبود 

شرایط هستند. لطفا صداقت در برابر مردم را فراموش نکنند.«
این نکته هم گفتنی است که فارغ از نقد های وارده و ضروری به برخی عملکردهای مدیران 
دولتی، همه باید به دولت و رئیس جمهور در انجام مسئولیت های قانونی کمک کنند و بنابراین 
شــایعه استعفا بحث بی مبنایی است. در عین حال این ســوژه را همان عناصر تندروی نفوذی 
چاق می کنند که با مشــورت های سیاسی مسموم، دولت را از عمل به تکالیف و مسئولیت های 
 قانونی باز می دارند و جز دعوت به تسلیم در برابر غرب و دو قطبی سازی در داخل، هنر دیگری

 ندارند.

دوشــنبه 5 آذر 1403 عنوان اصلی صفحه اول روزنامه اعتماد، 
روزنامه حامی دولت آقای روحانی و وابسته به دولت آقای پزشکیان 
با حروفی دُرشت این بود: »ماشه یا برجام« این شاید بهترین عنوان 
برای نشــان دادن عمق فاجعه و افتضاح توافق نامه »برجام« باشد که 

ناخواسته توسط این روزنامه حامی برجام منتشر شده است.
گزارش »ماشه یا برجام« دو راه »بازگشت به برجام« یا فعال سازی 
مکانیسم ماشه توسط اروپا و »بازگشت قطعنامه های شورای امنیت« را 
در مقابل ایران ترسیم می کرد. روزنامه اعتماد ناآگاهانه و یا عمدا هیچ 
 اشاره ای نمی کرد که مکانیسم ماشه فرآیندی است که در ساز و کار

حل اختلافات برجام فعال می شــود و در واقع قســمتی از برجام به 
حساب می آید. این یعنی طرف غربی برای بازگرداندن ما به برجام؛ ما 
را از طریق برجام تهدید می کرد. تهدید تروئیکای اروپا به بیان ساده 
این طور بود: یا به برجام برمی گردید یا با برجام مجبورتان می کنیم به 
برجام برگردید! برخلاف عنوان گزارش روزنامه اعتماد؛ در واقعیت هیچ 
دوگانگی ای میان »ماشه« و »برجام« وجود نداشت و هر دو یک مسیر 
بود. توافقی که قرار بود کاهش تنش و تهدید را به ارمغان بیاورد؛ حالا 
چماقی برای تهدید و اهرمی برای اعمال فشار بر ایران شده است؛ این 
تازه ترین نقش توافق خسارت بار برجام است که البته از همان سال های 
اولیه کیهان و برخی از منتقدان نسبت به این ویژگی هشدار می دادند.
»ساز و کار حل اختلافات« که در بندهای 36 و 37 برجام آمده به 
نحوی طراحی شــده است که ابتکار عمل را از ایران می گیرد. مطابق 
این ساز و کار با شکایت یکی از طرفین برجام و پس از فیصله نیافتن 
دعوی در کمیسیون ها و جلسات مشخص شده طی زمان تعیین شده، 
در نهایت کار به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده می شود. پس 
از آن شــورای امنیت باید طبق رویه های مرسوم خود، قطعنامه ای با 
موضوع »ادامه تعلیق قطعنامه های تحریمی ایران« را به رأی بگذارد. 
مذاکره کنندگان ایرانی با پذیرش این قسمت از برجام عملا حق وتوی 
چین و روسیه را بی تأثیر کرده و به آمریکا، انگلستان و فرانسه به عنوان 
دیگر اعضای دائم صاحب حق وتو اجازه می دهند چنین قطعنامه ای را 
هرگز به تصویب نرسانند. ضمنا اگر رویه شورای امنیت برای به رأی 
گذاشتن چنین قطعنامه ای به درازا بکشد؛ طبق متن برجام با گذشت 
30 روز از زمان ارجاع شکایت به شورای امنیت حتی بدون رأی گیری 
و تصویب قطعنامه هم تمامی قطعنامه های تحریمی گذشته علیه ایران 
مجددا اعمال خواهند شد. »مکانیسم ماشه« اشاره به این قسمت از 
ساز و کار حل اختلافات است که یعنی ماشه کشیده شده و هیچ راهی 

برای بازگشت گلوله وجود ندارد!
با توجه به این ســاز و کار نامتوازن؛ حتی اگر طرف شاکی ایران 
باشد، باز هم منجر به بازگشت تمامی تحریم های قبلی شورای امنیت 
می شود. در واقع ایران در صورت شکایت از نقض عهد طرف غربی و 
آمریکایی یا باید قانع شود و شکایتش را پس بگیرد و یا اگر قانع نشد 
در صورت ارجاع موضوع به شورای امنیت، همه قطعنامه های تحریمی 

شورای امنیت علیه ایران اعمال می شوند!
دقیقا به همین دلیل بود که حتی در دولت آقای روحانی علی رغم 
اذعان مسئولان وقت وزارت خارجه ایران به نقض مکرر تعهدات توسط 
طرف  های غربی؛ آنها تمایلی به اســتفاده از ساز و کار حل اختلافات 
برجام و ارجاع شکایت به شــورای امنیت سازمان ملل نداشتند. با 
خروج آمریکا از برجام چون در این ساز و کار نامتوازن هیچ راهی برای 
اســتیفای حق ایران در نظر گرفته نشده بود؛ مسئولان وقت ترجیح 
دادند تا یک عهدنامه قدیمی مربوط به بیش از 60 سال پیش را بیرون 
بکشند و برای شکایت از آمریکا به مفاد پیمان مودت در سال 1334 
شمســی )1۹55 میلادی( استناد کنند. اکنون که ایران در واکنش به 
نقض عهد طرف های غربی، اقدام به کاهش تعهدات هســته ای خود 
کرده است؛ این تروئیکای اروپایی اســت که ایران را به فعال سازی 
»مکانیســم ماشه« از طریق ساز و کار حل اختلاف »تهدید« می کند. 
توافق خسارت بار برجام از این منظر سند عبرت آموزی است که نشان 
می دهد اروپا و آمریکا چگونه از خوش بینی و اعتماد ساده دلانه آقای 
روحانی و دوستانش نهایت استفاده را کردند و بر سر آنها تا زانو کلاه 

گذاشتند!
اما فعال سازی »مکانیسم ماشــه« آن قدر که طرف های غربی و 
مزدوران رسانه ای شان در داخل سعی می کنند آن را هراس آور جلوه 
دهند تا ایران را وادار به انجام تعهدات یک طرفه برجامی و یا توافقی 
فرابرجامــی  کنند، تهدیدی نگران کننده نیســت. آنها در تبلیغات 
رسانه ای خود ایران را از بازگشت قطعنامه های تحریمی سابق شورای 
امنیت می ترسانند در صورتی که این قطعنامه ها اگرچه به دنبال برجام 
و در قطعنامه ۲۲31 تعلیق )و نه لغو( شد اما این تعلیق نیز عملا هیچ گاه 
رخ نداد. در تمام سال های اجرای برجام و پس از آن محتوای تحریمی 
این قطعنامه ها توسط اروپا و آمریکا اجرا و یا تحریم های مشابه آن به 

بهانه های دیگر توسط آنها اعمال می شد.
1۲شهریور 13۹5 )۲ سپتامبر ۲006( روزهای سرخوشی از برجام 
بود و باراک اوباما هم ریاســت جمهوری آمریکا را برعهده داشت اما 
آمریکا و اروپا عملا به هیچ کدام از تعهدات خود برای تعلیق تحریم های 
یکطرفه خود و تحریم های شورای امنیت پایبند نبودند. محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه وقت دست به قلم شد و نامه ای به فدریکا موگرینی 
نماینده عالی وقت اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و هماهنگ کننده 
برجام نوشت و شروع به گلایه کرد: »قریب هشت ماه بعد از روز اجرا 
]برجام[، مهم ترین تعهدات ایالات متحده و برخی از طرف های اروپایی 
در رابطه با رفع تحریم ها هنوز ایفا نگردیده است. همچنین اقداماتی 
مغایر با برخی دیگر از تعهدات مشــخص آنها و نیز موارد متعددی از 
طفره رفتن از اجرای تعهدات وجود داشته است.« آقای ظریف در ادامه 
می نویسد: »بانک ها]ی خارجی[ در عمل اعتصاب کرده و از تعامل مجدد 
با ایران خودداری می کنند.« آن زمان یک مصداق مشــهور برای این 
وضعیت وجود داشــت و آن اینکه وزارت خارجه ایران در تمام مدت 
برجام تا خروج آمریکا حتی نتوانست یک حساب بانکی برای سفارت 

ایران در لندن باز کند.
قطعنامه های تحریمی سازمان ملل در عمل هیچ گاه تعلیق نشدند 
که حالا تروئیکای اروپایی بخواهد با مکانیسم ماشه و بازگشت آنها، 
ایران را تهدید کند. با خروج آمریکا از برجام و تا همین امروز؛ آمریکا 
و اروپا تحریم ها را بیشتر هم کردند. آنها آن قدر از ابزار تحریم علیه 
ایران اســتفاده کردند که این ابزار دیگر کارایی خود را از دست داد. 
۲5 اکتبر ۲0۲0 زمانی که دولت وقت آمریکا سعی می کرد در چارچوب 
سیاست فشــار حداکثری تحریم های بیشتری بر ایران اعمال کند، 
رابرت اوبرایان مشــاور امنیت ملی ترامپ به خبرنگاران گفت: »یکی 
از مشکلاتی که ما با ایران و روسیه داریم این است که در حال حاضر 
آن قدر تحریم علیه آنها اعمال کرده ایم که دیگر امکان کمی برای انجام 
دادن مانده اســت.« با روی کار آمدن جو بایدن در آمریکا؛ دولت او 
نیز به همین وضعیت اعتراف کرد. وندی شرمن قائم مقام وقت آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا درباره اعمال تحریم های بیشــتر علیه 
ایران به شبکه رادیویی پابلیک رادیو اینترنشنال)PRI( گفت: »فکر 
می کنم که تغییری در تحریم های اساسی اتفاق نخواهد افتاد، در واقع 
بسیاری از تحریم ها مشابه همان تحریم های قبلی خواهند بود و تنها 

نامشان عوض خواهد شد.«
تهدید تروئیکای اروپایی به استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران؛ 
تهدید معتبری نیســت چون تحریم های اروپا و آمریکا علیه ایران 
هرگز کنار نرفتند که حالا نگران بازگشت شــان باشیم. این تهدید 
دست کم فقط در دو صورت می تواند دردسرساز باشد؛ در صورت اول 
آنها باید بتوانند اطلاعات خود را از شبکه مالی و لجستیکی تجارت 
ایران به خصــوص در حوزه نفت به روز کنند و به روز نگه دارند. برای 
دستیابی به این هدف طرف غربی مصمم است کنوانسیون های پالرمو 
و CFT را در قالــب برنامه اقدام FATF بــه ایران تحمیل کند. در 
صورت دوم غرب باید مزدوران میدانی و رســانه ای خود را در داخل 
ایران برای ایجاد فضای روانی به خط کند. آنها با خرابکاری و انتشار 
اخبار، تحلیل و گزارش های مخدوش و ساختگی به تشدید انتظارات 
تورمی و دستکاری روانی اقتصاد ایران می پردازند تا از طریق ایجاد 
فشار افکار عمومی بر مسئولان، آنها را پای میز مذاکره ای فرابرجامی 
بنشــانند. در هر صورت ابتکار عمل دست مسئولان ایران است تا با 
اقدامات قاطعانه مانع از معتبر شدن تهدید تروئیکای اروپایی شوند؛ 

البته اگر اراده ای داشته باشند.

اگر اراده داشته باشند

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه ۴ دی ۱۴۰۳
22 جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۵۴

چه  كسانی به شایعه استعفای رئیس جمهور 
دامن زده اند؟

وزیر کشور:  

همه دستگاه ها باید برای اجرای 
قانون جوانی جمعیت كمک كنند

مطرح کردن شایعه استعفا، 
تعطیل کردن  استیضاح و حتی 
دارای  دولت  هیئت  جلســات 
انگیزه هایی است که بن مایه آن 
ایجاد یک تورم سیاسی در داخل 
و خروجی آن انسداد در خارج از 

آن است.
بازگشــت  درســت در شــب 
از مصــر شــورای  رئیس جمهــور 
اطلاع رسانی دولت در خبری عجیب 
و قابل تفسیر اعلام کرد که پزشکیان 
از سمت خود استعفا نداده است. این 
خبــر آن قدر عجیب بــود که باعث 
اهالی سیاست  از  تعجب بســیاری 
شده و این سؤال را در میان بسیاری 
طرح کــرد که اصــولاً مگر خبری 
درباره استعفای رئیس جمهور پخش  
شده است که حالا تیم اطلاع رسانی 

آن مجبور به تکذیب آن است؟
بررسی و تحلیل دیتای بسیاری 
از اخبــار در آن روز حکایت از آن 
دارد که نه تنها خبری رسمی درباره 
احتمال استعفای رئیس جمهور طرح 
نشده است بلکه در فضای مجازی نیز 
به جز شبکه ای خاص که اهداف آن 
مشخص بوده و از مدت ها قبل این 
ماجرا را داغ نگه  داشــته اند تقریباً 
هیچ ســکوی رســانه ای دراین باره 
ســخنی به میان نیاورده است، در 
واقع ماجرای استعفای پزشکیان فاقد 
مرجعی در داخل کشور بوده است!

 عوارض بالا بردن 
فشارهای سیاسی!

به نظر می رسد این روزها مطرح 
کردن شــایعه اســتعفا، استیضاح و 
حتی تعطیل کردن جلســات هیئت 
انگیزه هایی اســت که  دولت دارای 
بن مایه آن ایجاد یک تورم سیاســی 
در داخل و خروجی آن انســداد در 
خارج از آن اســت. همچنین برخی 
دســت های آلوده به ســرویس های 
برای  صهیونیست ها  به ویژه  خارجی 
کنار رفتن پزشــکیان لحظه شماری 
کرده تا یک فشار سیاسی با آنتالپی 
بالا را به کشــور تحمیل کنند، این 
جریــان در حال حاضر با پوشــش 
نیروی انقلابی مشــغول کار اســت. 
کاربرانی که در پوشش انقلابی، حتی 
بیانات صریح رهبر انقلاب در حمایت 
از دولت ها را هم نادیده می گیرند. اما 
در درون دولت نیز برخی حرکت هایی 

نظیر واکنش رسمی به شایعه سازی 
و هشتگ های سازمانی برای استعفا 
یا استیضاح رئیس جمهور، ابهاماتی را 

ایجاد می کند.
البتــه همچنــان باید نســبت 
بــه جریاناتی که تــلاش می کنند 
همراســتا بــا بدخواهــان نظام در 
پوشش انقلابی گری و دشمنان مسلم 
ملت از جمله منافقین، رئیس جمهور 
را به این مسیر سوق دهند حساس 
بــود. از جمله همان جریانی که در 
ســال 7۶ تلاش کرد خاتمی را به 
 سوی نوشتن نامه استعفا تشویق کند 
تا شاید با ایجاد جو متراکم سیاسی، 

از نظام امتیاز بیشتری بگیرد.
در آن روزها ســعید حجاریان 
در یکی از ساختمان های پاستور به 
رئیس جمهور وقت پیشــنهاد کرده 
بود که طرحی را برای عادی سازی 
رابطــه بــا آمریکایی ها نــزد رهبر 
انقلاب ببــرد و اگر مورد تأیید قرار 
نگرفت، استعفا بدهد، خاتمی نیز به 
دلیل داشــتن ذهن ساده از مسائل 
سیاســی با این طرح همراه شده و 
حتی به اســتانداران خود گفته بود 
که محکم بایستید اگر نخواستند با 

هم می رویم!
برخی شــواهد حکایــت از آن 
دارد که همــان جریانی که خاتمی 
را به نقطه  گریز از مرکز رســانده و 
رئیس جمهــور وقت را مجبور کرده 
بود که در نمایشــگاه مطبوعات از 
به صــورت علنی درباره اســتعفا را 
مطــرح کند این بــار نیز زیر گوش 
رئیس جمهور نســخه هایی را طرح 
می کند کــه خروجــی آن تبدیل 

پزشکیان به خاتمی است.
اشتباهی که خاتمی کرد 

درس هایی که روحانی گرفت
روزنامــه اعتمــاد نزدیــک به 
اصلاح طلبــان رادیــکال برای هل 
دادن دولت به چنیــن پرتگاهی با 
طرح ایــن موضوع که پزشــکیان 
آخریــن فرصت هــا را نبایــد هدر 
بدهد، نوشــته اســت: هیچ چیز به 
 اندازه وفای به عهد و پیمان موجب 
اعتمــاد به فرد یا قدرت نمی شــود 
و هیچ چیــز نیز به انــدازه نقض آن 
بی اعتمادی  و  بی اعتبــاری  موجب 
 بــه فــرد یــا قــدرت نمی شــود. 
البته باید پذیرفت که وفای به عهد 

و پیمان، حداقل در ســطح سیاسی 
و حکومتــی، قــدری پیچیده تر از 
پیمان های فردی و مکتوب اســت. 
ولــی اینکه پــس از ۵ ماه از آمدن 
دولت هنوز در برابر رفع فیلترینگ 
مقاومت می شــود یا چنــد نفر از 
بقایای تندروها که بیشــتر به درد 
موزه های سیاســی می خورند را به 
جان دولت بیندازند و مرغ رســانه 
فراگیر نیز همچنان یک پا داشــته 
باشد و بر مدار پایداریون بچرخد یا 
بخواهند که مصوبه حجاب را ابلاغ 
کنند، هیچ  چیزی جز نقض پیمان 

را نشان نمی دهد!
این جریــان این روزها در حال 
است که  افکار عمومی  ســنجیدن 
آیا می توان با پخش شایعاتی چون 
پزشــکیان و همچنین  اســتعفای 
اســتفاده از خــط آلوده ســرویس 
خارجی که در فضای مجازی پخش 
 شده است، بخت خود را برای گرفتن 
امتیاز بیشــتر از نظام بیازماید، این 
بازی خطرنــاک البته عاقبت خوبی 
برای گردانندگان آن نخواهد داشت.
بی تردید مســعود پزشکیان در 
امور دولــت داری به هیــچ  عنوان 
افرادی چون خاتمی  به  شــباهتی 
نداشــته و دارای هوش سیاســی 
بالایی اســت که او را از افتادن در 
اتاق تاریک ساختمان قرمز ریاست 
جمهوری دور می کند. پزشکیان از 
همان ابتدای نامزد شدن در انتخابات 
مواضعی داشــته که مورد پســند 
بخش رادیکال جریان اصلاح طلب و 
چپ ســتادی نبوده و آنها  با داشتن 
چنیــن سنجشــی از رئیس جمهور 
 بخت خود را برای این بازی خطرناک

آزموده اند.
دارد  از  اخبار حکایت  مجموعه 
که در حال حاضر ســه گروه برای 
به هم زدن تعادل سیاسی در کشور 
و ایجــاد انســداد در آن در تلاش 
هستند، گروه اول سرویس اطلاعاتی 

دنباله داخلی ضدانقلاب  و  خارجی 
است که در حاشیه تحولات سوریه 
در تــلاش اســت کشــور را دچار 
آشوب های سیاسی عمیق، پردامنه 

و خشن کند.
گــروه دوم جریانــی بــا ظاهر 
انقلابی اما آلوده به نفوذ اســت که 
با ذهنیتی خــام در این بازی وارد 
شده است و بخشی از آن ناآگاهانه 
و مقدار کمتری از آن با آگاهی کامل 
 پشت دست سرویس خارجی بازی 

می کند.
اما گروه سوم جریانی است که 
در دوره خاتمــی با هــدف گرفتن 
استعفای رئیس جمهور  امتیاز طرح 
را مطــرح کرده و در دولت روحانی 
با نیت ایجاد نابســا مانی سیاســی 
آن را روی میز گذاشــته بودند، در 
دولت پزشــکیان برآیندی از هر دو 
در پشــت درهای پاســتور مشغول 

برنامه ریزی است.
نکته جالب  توجه آن است که هر 
سه گروه با انگیزه های متفاوت اما با 
هدفی مشترک در تلاش هستند تا 
پزشکیان برف زمستانی را ندیده و 
زمین بخورد، پیش بینی می شود که 
تقاطع این سه گروه با هم در روزهای 

آینده جدی تر خواهد شد.
رئیس جمهور باید به این موضوع 
باشــد که جنسی  اشراف داشــته 
که برای اســتعفای او و زمین زدن 
دولت طراحی  شــده اســت با مدل 
اســتعفای خاتمی و حتی روحانی 

نیز متفاوت تر است.
به گزارش مشــرق، بار دیگر به 
رئیس جمهــور توصیه می کنیم که 
صداهای اطراف خود را با دقت بیشتر 
گوش کند؛ جریانی که این روزها در 
حال به هم زدن تصویر پزشــکیان 
اســت در خفــا تــلاش می کند تا 
صدای او را نیز تغییر بدهد، شنیدن 
این ســیگنال به دقت و ظرافت بالا 

نیاز دارد!

وزیر کشور با بیان اینکه کاهش 
جمعیت صرفا موضوع یک دستگاه 
و یک نهاد نیســت، گفت: قانون 
جوانی جمعیت قانون مناسبی است 
و همه دستگاه ها باید در یک اقدام 
هماهنگ با مشارکت مردم آن را 

پیاده  سازی و اجرا کنند.
اســکندر مؤمنی، وزیر کشور در 
حاشــیه افتتاحیه گواهی الکترونیک 
ولادت و امضای دیجیتال در سازمان 
ثبت احوال کشور در جمع خبرنگاران 
با اشاره به اقدامات انجام شده در این 
حوزه اظهار داشت: با توجه به شرایط 
امروز کشــور و دنیا، هوشمندسازی 
یک انتخاب نیســت بلکــه ضرورتی 
اجتناب ناپذیر اســت و امــکان ارائه 
خدمت بدون هوشمندســازی فراهم 

نیست.
وی افــزود: با همکاری مناســب 
وزارت بهداشــت و درمــان و آموزش 
پزشــکی، گواهی ولادت در کشور از 

امروز - ســوم دی ماه - هوشــمند و 
الکترونیک می شود و این اقدام گامی 
بزرگ در راستای هوشمند سازی کامل 

فرآیندها است.
وزیــر کشــور بــا بیــان اینکه 
هوشمندسازی به همراه خود سرعت، 
دقت و صحت عمل را به همراه دارد، 
اظهار داشت: وقتی این فرآیند به نهایت 
برسد بسیاری از اقدامات و هزینه ها از 
جمله هزینه کاغذ، وقت و عمر مردم 

صرفه جویی می شود.
مؤمنی با اشــاره بــه موضوعات 
جمعیتی کشــور، ادامــه داد: موضوع 
کاهش روند ولادت و جمعیت موضوع 
جدی اســت و بخش هــای مختلف و 
کارشناســان و وزارت بهداشت بارها 
اعلام کرده اند که این روند کشور را با 
بحرانی جدی در آینده رو به رو می کند.

وی بــا اشــاره به قانــون جوانی 
جمعیت و حمایــت از خانواده تاکید 
کرد: اقدامات تاکنــون موفق نبوده و 
اگر موفق بود قطعا این روند کاهشــی 

باید جایی متوقف می شد.
وزیر کشــور گفــت: باید تلاش 
بیشتری کنیم و آسیب شناسی شود، 
این موضع بخشی نیست و مربوط به 
همه کشور است و باید این باور ایجاد 
شــود که این روند و کاهش شــتابان 
 جمعیــت، بحران جدی برای کشــور

است.

گفت و شنود

مواظب باش!
گفــت: یکی از مدعیــان اصلاحات و حامیان دولت کــه اصرار دارد خود 
را اقتصاد دان هم معرفی کند، راه حل کارســاز و مؤثری برای حل مشــکلات 

اقتصادی ارائه کرده است!
گفتم: ایول! چی گفته؟!

گفــت: می گوید؛ » اصلاحات و افزایش قیمت ها بایــد ناگهانی و همراه با 
شو ک درمانی باشد نه تدریجی «!

گفتم: یعنی چی؟!
گفت: ایشــان گفته است؛ » سیاست های شوک درمانی و افزایش یک شبه 
قیمت هــا، اقتصاد چین را نجــات داد و آلمان به  عنوان یــک اقتصاد موفق ، 

شوک درمانی کرد و یک شبه قیمت تمام کالاها ده برابر شد «!
گفتم: خُب، بعد از این که یک شبه قیمت ها ده برابر شد و صدای 

اعتراض مردم درآمد، باید چه کرد؟!
گفت: برای این هم راه حل داده و گفته است؛ »رئیس جمهور چین برای حل 
مشکلات اقتصادی چین شوک درمانی کرد و افراد زیادی را در میدان تیان آن من 

پکن کشت تا بالاخره موفق شد «! 
گفتم: یعنی هرکسی که به ده برابر شدن قیمت ها اعتراض کرد، باید 
کشته شود؟!... باید شب و روز از این »مغز متفکر اقتصادی«! مراقبت 

کرد که مبادا این سرمایه بزرگ توسط دشمنان دزدیده شود!

نگهبان  شــورای  سخنگوی 
نوشــت: قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران نگاه چندبعدی به 

نقش زنان در جامعه دارد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 

شــورای نگهبان، دکتر  هادی طحان 
نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران با نگاهی چندبعدی به نقش زنان 

در جامعــه هم بر نقــش خانوادگی و 
مــادری زن و هم بر مشــارکت فعال 
اجتماعی و سیاسی او تأکید کرده است؛ 
همان الگویی که مقام معظم رهبری از 
آن به »الگوی سوم زن« تعبیر کرده اند.

طحان نظیف:

قانون اساسی نگاه چندبعدی به نقش زنان در جامعه دارد


